
UCHWAŁA NR XXXV/502/21 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Miasta Kołobrzeg, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii 
Rozwoju Miasta Kołobrzeg, w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Lewandowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB45B8B-4C46-4938-965C-7CC6BD5AB2BA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/502/21 
Rady Miasta Kołobrzeg 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Kołobrzeg, w tym tryb konsultacji 

§ 1. 1. Przyjmuje się następujące założenia dla procesu opracowania Strategii Rozwoju 
Miasta Kołobrzeg: 
1) Przy pracach nad projektem Strategii Rozwoju Miasta Kołobrzeg, zwanej dalej 

„Strategią”, będzie wykorzystywany dorobek dotychczas obowiązujących diagnoz, 
dokumentów programowych, prognoz i ekspertyz specjalistów, przy uwzględnieniu nowej 
sytuacji gospodarczej, społecznej i przestrzennej oraz nowych wyzwań rozwojowych. 

2) Strategia zostanie opracowana w oparciu o model partycypacyjny - na etapie 
diagnostycznym oraz planowania strategicznego w proces opracowania Strategii zostaną 
włączeni  mieszkańcy miasta oraz partnerzy społeczni i gospodarczy. 

3) Projekt Strategii zostanie poddany konsultacjom społecznym z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami miasta 
Kołobrzeg, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie, Zarządem Województwa 
Zachodniopomorskiego, Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym 
w Szczecinie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie. 
2. Przyjmuje się następujące założenia dla Strategii: 

1) Dokument będzie cechowało szerokie podejście do rozwoju miasta w wymiarze 
społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 

2) Głównym celem opracowania Strategii jest wskazanie kierunków rozwoju, dzięki którym 
miasto Kołobrzeg będzie przestrzenią przyjazną do życia. 
§ 2. 1. Przyjmuje się następującą metodę prowadzenia konsultacji społecznych w etapie 

diagnostycznym i planistycznym: spotkanie plenerowe lub otwarte. 
2. Prezydent Miasta Kołobrzeg ogłosi na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Kołobrzeg informacje o konsultacjach w etapie diagnostycznym i planistycznym, 
terminach i sposobach zbierania uwag oraz terminach i miejscach konsultacji. 

§ 3. 1. Przyjmuje się następujące metody prowadzenia konsultacji społecznych w etapie 
przedstawiania projektu dokumentu: 
1) Spotkanie otwarte. 
2) Zbieranie uwag w wersji elektronicznej i papierowej. 

2. Prezydent Miasta Kołobrzeg ogłosi na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Kołobrzeg projekt Strategii, a także informacje o konsultacjach, terminach 
i sposobach przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminach i miejscach spotkań 
konsultacyjnych. 

3. Partnerzy społeczni i gospodarczy uwagi dotyczące projektu Strategii mogą przekazać 
w terminie 35 dni od dnia wskazanego w ogłoszeniu Prezydenta Miasta Kołobrzeg, 
umieszczonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kołobrzeg, podczas 
spotkania otwartego lub poprzez wypełnienie formularza konsultacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB45B8B-4C46-4938-965C-7CC6BD5AB2BA. Uchwalony Strona 1



4. Sąsiednie gminy oraz ich związki mogą przekazać uwagi dotyczące projektu Strategii 
w formie pisemnej w terminie 35 dni od dnia wskazanego w ogłoszeniu Prezydenta Miasta 
Kołobrzeg, umieszczonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Kołobrzeg. 

5. Mieszkańcy uwagi dotyczące projektu Strategii mogą przekazać w terminie 35 dni od 
dnia wskazanego w ogłoszeniu podczas  spotkania otwartego lub poprzez wypełnienie 
formularza konsultacyjnego. 

6. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie może przekazać 
uwagi dotyczące projektu Strategii w formie pisemnej w terminie 35 dni od dnia wskazanego 
w ogłoszeniu Prezydenta Miasta Kołobrzeg, umieszczonym na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Kołobrzeg. 

7. Projekt Strategii zostanie przedłożony Zarządowi Województwa 
Zachodniopomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

8. Projekt Strategii zostanie przedłożony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Szczecinie oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Szczecinie 
do zaopiniowania w ramach przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

§ 4. 1. Przyjmuje się ramowy harmonogram prac nad opracowaniem Strategii: 

Lp. Zadania/ etapy Termin  
1. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej Miasta Kołobrzeg z uwzględnieniem  obszarów 
funkcjonalnych oraz opracowanie wniosków z tej diagnozy wraz 
podsumowaniem w postacie analizy SWOT. 

II/III kwartał 2021 
roku 

2. Etap konsultacji diagnostycznych i planistycznych Strategii, o 
których mowa w § 2 ust. 1 Wyznaczanie celów w wymiarze 
społecznym, gospodarczym i przestrzennym, określanie 
kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 
strategicznych. 

II/III kwartał 2021 
roku 

3. Zebranie uwag, ustosunkowanie się do uwag, przygotowanie 
raportu z konsultacji. 

III kwartał 2021 
roku / IV kwartał 

2021 roku 
4. Określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań. 

Opracowanie propozycji modelu struktury funkcjonalno-
przestrzennej gminy. 

III kwartał 2021 
roku/ IV kwartał 

2021 roku 
5. Propozycje ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 
III kwartał 2021 
roku/ IV kwartał 

2021 roku 
6. Określenie obszarów strategicznej interwencji zawartych w 

strategii rozwoju województwa oraz określenie obszarów 
strategicznej interwencji, kluczowych dla gminy. 

III kwartał 2021 
roku/ IV kwartał 

2021 roku 
7. Opracowanie projektu systemu realizacji strategii, w tym 

wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych. 
III kwartał 2021 
roku/ IV kwartał 

2021 roku 
8. Określenie ram finansowych realizacji strategii.  III kwartał 2021 

roku IV kwartał 
2021 roku 

9. Umieszczenie projektu Strategii na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Kołobrzeg. 

IV  kwartał 2021 
roku  

10. Konsultacje z partnerami i podmiotami, o których mowa w § 3 
ust.2 do 8. 

IV kwartał 2021 
roku / I kwartał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB45B8B-4C46-4938-965C-7CC6BD5AB2BA. Uchwalony Strona 2



2022 roku 
11. Opracowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i 

przeprowadzenie procedury uzgodnień lub odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. 

IV kwartał 2021 
roku / I kwartał 

2022 roku 

12. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 

III/ IV kwartał 2021 
roku 

13. Zebranie uwag, analiza zgłoszonych uwagi i wniosków, 
przygotowanie raportu z konsultacji. 

IV kwartał 2021 
roku/ I kwartał 

2022 roku 
14. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu strategii. IV kwartał 2021 

roku/ I kwartał 
2022 roku 

15. Opracowanie projektu Strategii po konsultacjach i 
przedstawienie go  w formie uchwały Radzie Miasta Kołobrzeg. 

IV kwartał 2021/ I 
kwartał 2022 roku  

2. Harmonogram ma charakter indykatywny i jest uzależniony od sytuacji epidemicznej 
w kraju oraz decyzji i obowiązków nałożonych przez podmioty o których mowa w § 3 ust.2 do 
8, a rozpoczęcie kolejnych etapów jest uwarunkowane terminem realizacji etapów 
poprzedzających. Modyfikacja harmonogramu przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg 
w granicach 4 miesięcy nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB45B8B-4C46-4938-965C-7CC6BD5AB2BA. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2



